passa a ser parte integrante do Convênio, conforme documental inserto nos autos do 

Processo Administrativo n.0 3744/2021 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA TRANSFERÊNCIA DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O presente aditamento, que implica no acréscimo global do valor do repasse da 

CONVENENTE á CONVENIADA EM R$ 161.030.354, 12 (Cento e sessenta e um milhões, 

trinta mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos), onerará o seguinte 

indicativo orçamentário: 

Atenção Básica/Primária - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 

46.172.155,69 - 08.02.10.301 .1080.2.086.335039.01 .1400000 - 342 Royalties 

12.800.000,00 - 08.02.10.301 .1080.2.086.335039.01.3010000 - 343 Vinculação